[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕМИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  10 мая 2017 г.                                                                                                 №33
О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района

Смоленской области от 27.12.2016 года № 107         «О бюджете Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов»

Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета  депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.12.2016 года № 107 " О бюджете Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов", с учетом изменений принятых решением от 09.03.2017 года № 12, от 28.03.2017 года №21 следующие изменения:

1) Пункт 1статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2017 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 28224,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 16123,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 16123,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 28224,9 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей, что составляет 0 процента  от утвержденного общего  годового  объема  доходов  местного бюджета без учета  утвержденного  объема  безвозмездных  поступлений.».

2) Пункт 1 статьи 10 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных программ в 2017 году в сумме 17658,2 тыс. рублей, в 2018 году в сумме 8797,3 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 9116,9 тыс. рублей.».
3) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции:

	                                                 Приложение 1

	                                                 к решению "О бюджете

	                                                 Демидовского городского поселения

	                                                 Демидовского района Смоленской

	                                                 области на 2017 год и на плановый период

	                                                  2018 и 2019 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 13 0000 710
	       Увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 13 0000 810
	Уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-28224,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-28224,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-28224,9

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений
	-28224,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	28224,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	28224,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	28224,9

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	28224,9

	ИТОГО
	0,00

4) Приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2017 год» изложить в новой редакции»

	                                                                        Приложение 7

	                                                                        к решению «О бюджете

	                                                                        Демидовского городского поселения

	                                                                        Демидовского района Смоленской

	                                                                        области на 2017 год и на плановый

                                                                        период 2018 и 2019 годов

	Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2017 год

	                                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	Код

	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16123,1

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

6857,1

	  2 02 15000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6857,1

	  2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6857,1

	  2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в том числе:
	6857,1

	- районный фонд финансовой поддержки поселений
	6857,1

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9266,00

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	9266,00

	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	9266,00

16123,1

          5) В приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год», внести следующие изменения:

в строке:
	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	8472,2

цифру «8472,2» заменить на цифру «17738,2»;
в строках:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	8272,2

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	04
	09
	3300000000
	000
	8272,2

	 Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0100000
	000
	4000,0

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	04
	09
	33Я0102250
	000
	4000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	200
	4000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	240
	4000,0

цифры «8272,2»,«4000,0» заменить на цифры «17538,2» и «3990,6»соответственно;

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	240
	4000,0

вставить строки:

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	33Я0181260
	000
	9266,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0181260
	200
	9266,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0181260
	240
	9266,0

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета
	04
	09
	33Я01S1260
	000
	9,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я01S1260
	200
	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я01S1260
	240
	9,4

        6) В приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год», внести следующие изменения:

в строках:

	  Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	3300000000
	000
	8392,2

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000
	000
	4000,0

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	4000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	200
	4000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	240
	4000,0

цифры «8392,2»,«4000,0» заменить на цифры «17658,2» и «3990,6»соответственно;

после строки:
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	240
	4000,0

вставить строки:

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	33Я0181260
	000
	9266,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0181260
	200
	9266,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0181260
	240
	9266,0

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета
	33Я01S1260
	000
	9,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я01S1260
	200
	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я01S1260
	240
	9,4

        7) в приложение 13 «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главам распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2017 год», внести следующие изменения:
в строке:

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	04
	00
	0000000000
	000
	8472,2

цифру «8472,2» заменить на цифру «17738,2»;
в строках:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	954
	04
	09
	0000000000
	000
	8272,2

	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	954
	04
	09
	3300000000
	000
	8272,2

	 Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0100000
	000
	4000,0

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	954
	04
	09
	33Я0102250
	000
	4000,0

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	200
	4000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	4000,0

цифры «8272,2»,«4000,0» заменить на цифры «17538,2» и «3990,6»соответственно;

после строки:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	4000,0

вставить строки:
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	954
	04
	09
	33Я0181260
	000
	9266,0

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0181260
	200
	9266,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0181260
	240
	9266,0

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета
	954
	04
	09
	33Я01S1260
	000
	9,4

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я01S1260
	200
	9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я01S1260
	240
	9,4

        8) в приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год», внести следующие изменения:

в строках:

	  Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области» на 2016-2020 годы
	3300000000
	000
	00
	00
	000
	8392,2

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000
	000
	00
	00
	000
	4000,0

	Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	00
	00
	000
	4000,0

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0102250
	954
	00
	00
	000
	4000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0102250
	954
	04
	00
	000
	4000,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0102250
	954
	04
	09
	000
	4000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	200
	4000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	4000,0

цифры «8392,2»,«4000,0» заменить на цифры «17658,2» и «3990,6»соответственно;

после строки:
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	4000,0

вставить строки:
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	33Я0181260
	000
	00
	00
	000
	9266,0

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0181260
	954
	00
	00
	000
	9266,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0181260
	954
	04
	00
	000
	9266,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0181260
	954
	04
	09
	000
	9266,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0181260
	954
	04
	09
	200
	9266,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0181260
	954
	04
	09
	240
	9266,0

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет местного бюджета
	33Я01S1260
	000
	00
	00
	000
	 9,4

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я01S1260
	954
	00
	00
	000
	 9,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я01S1260
	954
	04
	00
	000
	 9,4

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я01S1260
	954
	04
	09
	000
	 9,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я01S1260
	954
	04
	09
	200
	 9,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я01S1260
	954
	04
	09
	240
	 9,4

	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	3.Опубликовать настоящее решение в газете "Поречанка"

	Глава муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	                В.К.Матвеев

	                            Справочная таблица к решению от 10.05.2017 года №33                                                    О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Доходы

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма                2017
	Сумма

	2018
	2019

	954 202 29999 13 0000 151 Рег.кл. 03201#370
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	9266000,0

	Итого

	9266000,0

	Расходы

	№п/п
	Наименование
	Раз-
	Подразд.
	Целевая
	Вид
	Эк. Класс.
	Доп. Класс.
	Рег. Класс.
	Сумма, руб.
	Сумма, руб.

	дел

	статья
	расх.

	2018
	2019

	1
	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	33Я0181260
	244
	225

	03201#370
	+7454500,00

	2
	Прочие работы и услуги
	04
	09
	33Я0181260
	244
	226

	03201#370
	+1811500,00

	3
	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	33Я01S1260
	244
	225

	U
	+7500,00

	4
	Прочие работы и услуги
	04
	09
	33Я01S1260
	244
	226

	U
	+1879,00

	5
	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	33Я0102250
	244
	225

	U
	-9379,00

	Итого:

	+9266000,00
	0
	0

Источники
	Код
	Наименование
	2017
	2018
	2019

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений
	+9266000,00

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	+9266000,00